
REGISTRO GENERALE N. 520 del 02/05/2022 

 

COMUNE DI MELENDUGNO 
Provincia di Lecce 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 520 del 02/05/2022 

DETERMINAZIONE N. 189 DEL 26/04/2022 
PROPOSTA N. 647 del 26/04/2022 

 
OGGETTO: Servizio di pulizie e sanificazione presso il cinema teatro comunale. 

 

PREMESSO che presso alcuni locali comunali e in particolare il cinema teatro comunale si rende  

necessario effettuare periodici interventi di pulizia esanificazione, tali da consentire, tra l'altro, lo 

svogimento dell’attività teatrale programmata; 

 

DATO ATTO che è stato chiesto l’intervento alla ditta di EG 186 Onlus che si è dichiarata 

immediatamente disponibile ad effettuare i interventi richiesti, per un corrispettivo di Euro 1.370,00 

oltre IVA, giusto preventivo protocollo n. 26370-2021; 

 

RICHIAMATA: la normativa vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, ed in particolare: 

- l’art. 1, comma 450, della L. n. 296/2006 (così come modificato dall’art. 7, comma 2, del D.L. n. 

52/2012, conv. in L. n. 94/2012, e l’art. 1, comma 146, della L. n. 228/2012), nonché l’art. 1, 

comma 7, del D.L. n. 95/2012, conv. in L. n. 135/2012, che sanciscono l’obbligo per le Pubbliche 

Amministrazioni, compresi i Comuni, di provvedere agli acquisti di beni e servizi di importo 

inferiore alla soglia di rilievo comunitario facendo ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (c.d. MEPA); 

- la modifica introdotta dalla legge di bilancio 2019 la quale prevede che, per l’acquisto di beni e 

servizi di importo inferiore ad euro 5.000,00, si possa procedere direttamente senza fare ricorso al 

Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione (MePa); 

  

- il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il cui art. 36, secondo comma, prevede espressamente che, salva la 

possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di 

lavori, servizi e forniture, per importi inferiori a euro 40.000,00, mediante affidamento diretto, 

adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta, specificando, all’uopo, che per lo 

svolgimento delle relative procedure le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un mercato 

elettronico, al cui riguardo il MEF, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle 

stazioni appaltanti il c.d. MePa (www.acquistinretepa.it); 

 

CONSIDERATO che, alla luce della normativa sopra richiamata, l’esiguità dell’importo in 

questione consente dievitare il ricorso al MePa, anche perché trattasi di importo congruo rispetto ai 

prezzi di mercato; 

 

STIMATO congruo il prezzo offerto in base alla qualità del prodotto richiesto e prestazione 

professionale, perfettamente rispondente ai requisiti di legge; 

 

DATO ATTO, altresì, che per la fornitura di cui trattasi, si è provveduto ad acquisire il codice  

(CIG) così come appresso indicato: Z9C3621535; 

 

DATO ATTO che tra il soggetto affidatario della presente e lo scrivente responsabile non vi sono 

conflitti di interesse; 

 

RITENUTO di dover impegnare la spesa complessiva di Euro 1.671,40 per il servizio di cui sopra 

http://www.acquistinretepa.it/


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 520 del 02/05/2022 

sul cap. 1041 del Bilancio 2022 in fase di formazione; 

 

VISTO il decreto sindacale di nomina dello scrivente a responsabile del servizio amministrativo; 

 

VISTO il D.lgs. 267/2000, ed in particolare: 

- l'art. 107, che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili degli Uffici e dei servizi; 

- l'art. 183, che disciplina la fase di impegno della spesa; 

 

RILEVATO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Di richiamare qui la narrativa che fa parte integrante e sostanziale della presente; 

Di affidare alla Cooperativa EG 186 Onlus n. 7 interventi di pulizia e sanificazione presso il cinema 

teatro comunale al prezzo onnicomprensivo di euro 1.671,40 IVA inclusa; 

Di impegnare la somma di € 1.671,40 al cap. 359 del bilancio corrente; 

Di dare atto che tra lo scrivente e l'affidatario non vi è conflitto d'interesse. 

 

    IL RESPONSABILE DELL SERV. AMMINISTRATIVO 

               Dr. Salvatore Gabrieli 

    Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 DlLgs. n. 39-93 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 647 del 26/04/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile GABRIELI  SALVATORE in data 26/04/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 647 del 26/04/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 359 299 1 01 11 1 03 1.03.02.13.999 
Altri servizi ausiliari 

n.a.c. 
1.671,40 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  CHIRIVI' 

ROSSANA il 02/05/2022. 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 520 del 02/05/2022 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 989 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  SANTORO SILVIA attesta che 

in data 07/07/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 520 del 

02/05/2022 con oggetto: 

Servizio di pulizie e sanificazione presso il cinema teatro comunale. 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  SANTORO SILVIA il 07/07/2022.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MELENDUGNO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


